
 

 

 COMUNE DI GARBAGNA 
                         15050 - PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
              Piazza della Chiesa, 4 - Tel. 0131 877645 - Fax 0131 877307 

       e-mail: info@comune.garbagna.al.it - sito: www.comune.garbagna.al.it 

                            pec: protocollo@pec.comune.garbagna.al.it 
 

 
 

 

 

 

Determinazione SETTORE TECNICO 

 n. 5 del 12.02.2025 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO   SERVIZIO   DI   CONSULENZA  PER  ATTIVITA' DI 

PROGETTAZIONE  SU  BANDI,  ANNUALITA'  2025  -  2026 - SOC. IDEAZIONE s.r.l. - CIG 

B5826020B1         

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
 

 

PREMESSO che si rende necessario affidare il servizio di consulenza per l’attività di progettazione su bandi, 

in particolare: sviluppo idee progettuali e monitoraggio bandi, attività di progettazione, gestione 

rendicontazione di progetti; 

 

DATO ATTO che la gestione dell’intero iter risulta particolarmente gravoso in rapporto alle estremamente 

ridotte risorse di personale del Comune; 

 

RICHIAMATO inoltre l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, che disciplina l’affidamento diretto per 

lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 euro; 

 

RITENUTO di dover affidare ad un unico soggetto specializzato l’incarico per il servizio di consulenza per 

l’attività di progettazione su bandi; 

 

CONSIDERATO CHE per dar corso al servizio di cui sopra, è stata contattata la società IDEAZIONE srl con 

sede in Corso Torino a Alba (CN) specializzata e qualificata per l’effettuazione delle prestazioni in oggetto la 

quale si è dichiarata disponibile ad assumere l’incarico di cui in oggetto, per le annualità 2025 – 2026, a 

fronte della corresponsione di un importo pari a € 6.500,00 oltre ad IVA 22% pari ad € 1.430,00 per 

complessivi € 7.930,00; 

 

ACCERTATA la regolarità contributiva della società IDEAZIONE srl, come da certificato del 04.02.2024 

risulta regolare; 

 

RITENUTO pertanto di provvedere all’affidamento diretto dei servizi di cui trattasi in attuazione al principio di 

economicità ed efficacia dell’azione amministrativa, reputando l’offerta congrua in rapporto alle prestazioni 

richieste; 

 

http://www.comune.garbagna.al.it/


 

 

ATTESO CHE si è proceduto con RdO n. 5050747 su sistema acquistinretepa MEPA; 

 

DATO ATTO che, come previsto dalla Legge n. 136/2010, il Codice Identificativo di Gara (CIG) risulta essere 

il seguente: B5826020B1; 

 

RICHIAMATI, con riferimento ai pagamenti conseguenti all'adozione del presente provvedimento: 

- l'art.183, comma 8, del TUEL D.Lgs. 267/2000; 

- l'art. 9, comma 2, del D.L. n. 78/2009 convertito in legge n. 102/2009; 

 

RITENUTA ED ATTESTATA 

 la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147/bis, comma 1 del D.Lgs. 

n. 267/2000 e s.m.i.  

 l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui all'art. 6bis della legge 

241/1990 come introdotto dalla legge anticorruzione n. 190/2012; 

 ai sensi del comma 2 dell’art. 9 d.l. 78/2009 e art. 183, comma 8 del D. Lgs. 267/2000, la 

compatibilità della spesa con gli stanziamenti di bilancio nonché con le regole di finanza pubblica; 

VISTI  

- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118   

- il D.Lgs. n. 267/2000 negli art. 107, 109 e 117;  

- il D.Lgs. n. 165/2001;  

- lo Statuto comunale;  

- il Regolamento comunale di contabilità;  

- il Regolamento per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia;  

- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 in data 27 dicembre 2024, esecutiva, con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2025 – 2027;   

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 in data 11 gennaio 2025, esecutiva, con cui è stato 

approvato il PEG;   

- il Decreto n. 1 15/01/2025 con cui veniva conferito il ruolo di Responsabile del Servizio Tecnico e 

RUP alla geom. Cinzia Bidone;  

 

Per le motivazioni espresse in narrativa, e valutato di dover provvedere in merito; 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DETERMINA 

 

1) di affidare l’incarico alla società IDEAZIONE srl con sede in Corso Torino a Alba (CN) il servizio di 

consulenza per l’attività di progettazione su bandi, in particolare: sviluppo idee progettuali e 

monitoraggio bandi, attività di progettazione, gestione rendicontazione di progetti per le annualità 2025 

– 2026,  per un importo pari a € 6.500,00 oltre ad IVA 22% pari ad € 1.430,00 per complessivi € 

7.930,00; 

2) di dare atto che l’affidamento è effettuato ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023 ;  

3) di impegnare l’importo di € 6.500,00 oltre ad IVA 22% pari ad € 1.430,00 per complessivi € 7.930,00  a 

favore della Soc. INVESTO srl  cap 10160301 del bilancio 2025-2027, ripartiti in  € 3.965,00 per 

l’annualità 2025 ed € 3.965,00 per l’annualità 2026;  

4) di dare atto che è stata preventivamente accertata la compatibilità dei pagamenti conseguenti 

all'adozione del presente provvedimento con gli stanziamenti di cassa del Bilancio di previsione 

2024/2026, esercizio 2024, e con le regole di finanza pubblica di cui all'art. 183, comma 8, del D.Lgs. 

267/2000 e all'art. 9, comma 2, del DL 78/2019, convertito in Legge 102/2009 

5) di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario e al Responsabile del Servizio 

addetto alle pubblicazioni per i conseguenti adempimenti di competenza; 

6) di pubblicare la presente per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del comune di Garbagna; 

 

AVVERTE 

 

ai sensi dell'art. 3, comma 4, della L. 07/08/1990 n.241 e s.m.i., che avverso il presente provvedimento è 

ammesso unicamente ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Torino entro il termine di 30 giorni decorrente dalla 

ricezione della comunicazione di cui art.76, comma 5, del D.Lgs. 18/04/2016 n.50 e s.m.i., o comunque dalla 

conoscenza dell'atto, ai sensi dell'art. 120, commi 1 e 5 del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104 e s.m.i . 

 

  Garbagna, 12.02.2025 

 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

                                    F.to Cinzia BIDONE 

 
 
 
 

 

Il responsabile del Servizio Finanziario esprime ed attesta, sulla determinazione in oggetto: 

- Parere favorevole di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 

55 del regolamento di contabilità dell’ente; 

- La copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. lgs. n. 267/2000 e dell’art. 56 del 

regolamento di contabilità dell’ente. 

 

Garbagna, lì 20/02/2025 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

    F.to Alessandra CANEVARO 

 


